
推薦理由または所信表明

会員番号 4219681004
卒業年 1968年

推薦理由または所信表明

会員番号 4219671017
卒業年 1967年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119911057
卒業年 1991年

推薦理由または所信表明

会員番号 4219701035
卒業年 1970年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119741052
卒業年 1974年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119911104
卒業年 1991年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119721073
卒業年 1972年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119922039
卒業年 1992年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119811150
卒業年 1981年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119911116
卒業年 1991年

推薦者

私は工学院大学卒業後に、建築設計事務所と東北地方の私立大学に勤務しました
が、いずれの環境においても工学院同窓生との出会いがあり、学校の歴史そして人
材の層の厚さを実感いたしました。
校友会の活動を通じ、会員の皆様そして学校の発展に貢献したいと考え立候補いた
します。

氏　　名

佐藤　英雄

私は工学部建築学科を１９８１年に卒業し現在設計事務所を経営しており、校友会で
は、監事及び建築系同窓会長を仰せつかっております。無事、１期目を終了するとこ
ろです。建築同窓会では、財政の見直し、同窓会の機関誌ＮＩＣＨＥやホームページの
見直しなど、新たな同窓会に向けて広報戦略など推進してまいりました。今後も実社
会で得た知見を活かし、母校のため校友会、同窓会にお役に立ちたいと存じます。よ
ろしくお願い申し上げます。

氏　　名

推薦者

推薦者

　第１７回全国大会・埼玉大会、本年１０月１８日（土）に盛大に開催できました。皆様
の御協力に実行委員の１人としてお礼申し上げます。代議員として、少しは貢献でき
たと思っております。新・社団法人となった今、校友会も学園とともに大きく羽ばたく
時、新しい力を吹き込み、楽しく発展させようではありませんか。そんなことを考えなが
ら立候補しました。よろしくお願いします。

　私は沖縄在住３６年目となります。この間「校友会沖縄支部」の役員とし、校友会全
国大会沖縄大会に微力ながら役目を果たし、又第一回目の代議員選挙に当選する栄
誉を賜わりました。今般も立候補するに当り母校の発展と校友会の充実に一役を担
い、幾らかなりの沖縄からの「声」が全体に貢献出来るものと念じ立候補致します。何
卒よろしくお願い申し上げ立候補の所信と致します。 以上

今までの校友会の活動（校友会監事および学園連携部員）の実績、および同窓会誌
（ニッチ）の編集員としての経験をもとに今後も校友会の活動に参加し、工学院大学の
卒業生の横と縦の繋がりを取り持つべく代議員として参加したく、立候補させていただ
きます。

氏　　名

楠　　　昭

建築系同窓会代議員選挙公報 （50音順 ） 投票期限２０１4年１２月１0日必着１/２

推薦者

上野　光三

氏　　名

氏　　名

推薦者

阿部　信夫

私は建築学専攻修士課程を１９９３年に卒業後、（株）日建設計に入社し、大規模な複
合ビル等の設計を行ってきました。現在は設計部長をしています。また、３年前から建
築学科の非常勤講師を行っています。この実績と経験を生かし、僭越ではありますが
校友会、同窓会の発展のため、貢献できればと考えております。どうぞよろしくお願い
申し上げます。

私は１９６２年に小田急電鉄（（株））に入社し、駅の改良や建売住宅等業務に携わっ
て参りました。２０１０年からは校友会相模支部幹事として、２０１３年からは支部長とし
て会員の増強や他支部との交流を通じて活性化に努めております。また、現在校友
会代議員を務めております。今後さらに校友会発展のためこれまでの経験を生かし、
校友会行事への会員参加の促進や会員相互の親睦を図るよう努力して参ります。

勝谷　尚武

２００１年本学大学院修了後、石本建築事務所に勤務、２００９年に英国バーミンガム
大学経営大学院にてＭＢＡ取得。現在、石本の本社プロジェクト推進室総合計画次長
及びメキシコ支所副支所長として海外の様々な地域の設計業務を管理しております。
中国、東南アジア及び環太平洋地域にてプロジェクトマネージャとして様々な経験を
積みました。こうした海外での経験を本学校友会の場を通し、大学及び後輩のお役に
立てるよう立候補します。

佐藤　弘規

香川　　浩

氏　　名 佐藤　　健

推薦者

ゼネコン、設計事務所での経験を活かして工学院大学および校友会の活性化にお役
にたてればと思います。

推薦者

氏　　名

氏　　名

推薦者

氏　　名

推薦者

氏　　名

澤崎　　宏

新海　俊一 私は平成３年に工学院大学を卒業し、東京大学大学院で博士学位を取得しました。そ
の後、慶応大学、多摩大学を経て、長岡造形大学に１５年ほど勤務し、現在は（株）環
境プロデュースで自然的条件を活かした土地利用計画の策定業務に従事しながら、
建築学部の非常勤講師を務めております。他大学を知った上で工学院大学の優位性
を客観的に理解する者として、微力ながら、学園および校友会のお役に立てればと考
え立候補いたします、

推薦者



推薦理由または所信表明

会員番号 4219821083
卒業年 1982年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119801087
卒業年 1980年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119791137
卒業年 1979年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119791143
卒業年 1979年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119691078
卒業年 1969年

谷口　宗彦
　大場　光博　

谷　 　政美
推薦理由または所信表明

会員番号 4219721086
卒業年 1972年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119731117
卒業年 1973年

推薦理由または所信表明

会員番号 4220041061
卒業年 2004年

推薦理由または所信表明

会員番号 4119801141
卒業年 1980年

氏　　名 船越　康弘 建築学部同窓会の副会長としての経験を活かし、工学院大学校友会の活性化に努め
たいと考えております。

推薦者

氏　　名

関谷　真一

推薦者

田野邉氏は、法人評議員、校友会副会長、建築同窓会会長等永年勤められるなど母
校に対する多大な貢献をされてきました。又、自らは（株）住宅性能評価センターをは
じめ他に３つの企業を主宰経営するなど、その業界における活躍はめざましいものが
あります。氏の将来を見据える慧眼は、我々の高く評価するものであり、充分代議員
にふさわしい人物としてここに推薦致します。

微力ながらお手伝いさせていただきます。

推薦者

半田　雅俊

推薦者

氏　　名

氏　　名

氏　　名

私は大学院在籍時工学院大学チームとしてＵＩＡの国際コンペに応募し入賞いたしま
した。その時授賞式が行なわれるＵＩＡワルシャワ大会への渡航費の一部を同窓会か
ら出していただきました。そうした先輩方の後輩への援助は学生時代の黄金の思い出
となりました。後輩や母校並びに校友会の発展のお役にたてるよう、校友会副会長の
経験もいかし働かせていただきます。

私は、１４年間、工学院大学建築学科の兼任講師をさせていただき、東日本大震災に
おいては、石巻の復興住宅の設計担当として、かかわらせていただきました。平成２７
年度からは、八王子キャンパス内の物置を八王子及び近辺の間伐材を使い、伝統工
芸で、学生が作るプロジェクトにもかかわることになりました。今後も大学がより社会に
貢献する一助となるよう力を尽くすつもりでおります。

高木　雅行

氏　　名

関谷　源次

鈴木　敏彦 ２０１０年より工学院大学の教授に就任し、母校のため同窓会活動に参画して参りまし
た。今年度より建築学科同窓会誌ＮＩＣＨＥの編集長を引き継ぎ、同窓会の広報活動
全般の仕事にも携わっています。
今後とも教学と同窓会活動を両立し、最善を尽くす所存でおります。どうぞよろしくお
願い致します。

　　２/２

推薦者

氏　　名 私は建築学科を１９８０年に卒業後、（株）レーモンド設計事務所に入社し、福祉施設、
教育施設、商業施設等の設計に携わってまいりました。現在は取締役設計部長をし
ております。その経験と実績を生かし、僭越ではありますが、校友会、同窓会の発展
のため、貢献できればと考えております。どうぞよろしくお願い申し上げます。

推薦者

平井　 充 私は、２０１２年より財務部を担当させていただきました。また、現在も建築学部同窓
会誌にて卒業生の足跡をレポートしながら、これまで整理されていなかった工学院大
学の歴史を蓄積し、社会に周知させていく作業なども行っております。校友会が広く多
世代に渡るようにつなげていき、次世代のネットワークを構築していかなければならな
いと感じております。校友のための校友会としてさらに活性化していく努力をしたいと
思います。

氏　　名 濱田　昭夫 代議員一期目を務めさせていただき、大学と校友会、ＯＢ会の間に様々な課題が存
在することを理解いたしましたが、これまで現状について把握することで精一杯でござ
いました。つきましては、二期目には、こうした課題に対し、校友会が活性化し、益々
活力あふれる存在となりますよう及ばずながら取り組んで参りたいと、僭越ながら立
候補させていただきました。今後とも皆様のご支援、どうぞよろしくお願いいたします。

推薦者

氏　　名

推薦者

田野邉幸裕

推薦者


